ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: EJECUCION DE OBRAS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N.2 001-2023-MPT/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA,

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA I.E
POLITECNICO ALEJANDRO TABOADA DEL A.H SAN PEDRO, DISTRITO DE PARINAS - PROVINCIA DE TALARA - PIURA”

NUMERO DE ACTA N° 001-PEC N° 001-2023 (1)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Parifias, Provincia de Talara y Departamento de Piura, siendo las 09:30 am del dia 21 del mes de agosto
del afio 2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento, los miembro del Comité de Seleccion
designando mediante FORMATO N°04-N°048-2023-OAF-MPT de fecha 01 de agosto del 2023, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion del PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
PUBLICA ESPECIAL N.2 001-2023-MPT/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA |.E POLITECNICO ALEJANDRO TABOADA DEL A.H
SAN PEDRO, DISTRITO DE PARINAS - PROVINCIA DE TALARA - PIURA"” a fin de efectuar la PRESENTACION DE OFERTAS,
ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

ING. DENIS TANTAJULCA TITULAR| X GERENTE DE DESARROLLO,
Presidente: ROMERO SUPLENTE DEPENDENCIA: | TERRITORIAL
TITULAR | X SUB GERENTE DE
Primer Miembiro: ING. JIMMY GARCIA FERIA DEPENDENCIA: | INFRAESTRUCTURA
SUPLENTE
Segundo Miembro: ING. JAVIER ECA ECHE SJL:EI::’E X DEPENDENCIA: ig:ég]iéz HNIDADDE

N

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC FECHA
1 SERVICIOS VIVAR CONTRATS GNRLES EIRL 20115937121 5/08/2023
2 GRUPO DRASSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20277977509 14/08/2023
3 MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 20399019355 3/08/2023
4 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250 2/08/2023
5 LIN YIN CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ELR.L. 20409483098 5/08/2023
6 GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. - GRAMZA S.AC. 20503870542 9/08/2023
7 /QONSTRUCTORES FLORES HIDALDO T & M ASOCIADOS S.R.L. 20600588151 5/08/2023
8 ( ] JOBAR CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 20610305271 3/08/2023
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DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se procedio a descargar de la pagina web del
SEACE, las ofertas presentada de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

N° PARTICIPANTE OBSERVACION CONSORCIO
1 MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL -
CONSORCIO SAN PEDRO conformado por
GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION
2 CONSORCIO SAN PEDRO 3 AL, ~ GRAMEA SILE con RUC

20503870542 con una participacion de 60%,
y HANRRY CONTRATISTAS GENERALES
E.LR.L. con RUC 20601052963

DETALLE DE POSTORES PARA APERTURA DE SOBRES

Acto seguido se procedid a descargar los archivos digitalizados conteniendo las ofertas con estado de
propuesta VALIDO de los participantes registrados en el presente procedimiento de Contratacion Publica
Especial, se procedio a verificar los documentos de presentacién obligatoria para la respectiva admisién de
la oferta, de acuerdo al siguiente detalle:

N° POSTORES MONTO CONTENIDO DE SOBRE
1 | MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL $/15'979,569.88 Presentaarchiva digitalizade:
conteniendo doscientos (200) folios
Presenta archivo digitalizado
2 | CONSORCIO SAN PEDRO S/ 16°048,892.04 conteniendo doscientos cuatro (204)
folios

\ N\

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

ND

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

01 | MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL

El Comité de Seleccion no admite la oferta por los siguientes motivos:

- No se admite la oferta, dado de que existe informacién contradictoria
e incongruente entre si, en el Anexo N° 04 OFERTA ECONOMICA, al
establecer por un lado el precio al mes de junio 2023, y en otro folio
precio al mes de julio 2021.

———
RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTOS QUE FORMAN PARTE
DE LA OFERTA ECONOMICA
“REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA | E

POLITECNICO ALEJANDRO TABOADA DEL A.H SAN PEDRO, DISTRITO DE PARINAS
= PROVINGIA DE TALARA - PILRA"

CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA

LUGAR: PIURA-TALARA-PARINAS

FECHA BASE: JUNIO 2023 JULIO 2021
R

El detoie 0n precion unilarics 46 145 partides en caso de ofells & prescs e ios se pesents jUNG con s
atorta scundmics. FECHA BASE JUNID 2023

Tularn, 17 de sgosts dal 2023

7 Tobine Desiderio Murga Pastor
Garants Genaral
Murgiea Servicios Gonoralos 5,R.L

En tal sentido tomando en cuenta la Resolucidn N.° 1176-2022-TCE-
55 en el punto 29 de la FUNDAMENTACION, cabe recordar que la
evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en el marco de
un procedimiento de seleccion debe realizarse de forma integral o
conjunta, ello, implica el analisis de la totalidad de los documentos
que se presentan, los cuales deben contener informacién

plenamente consistente y congruente entre si: en su defecto, en

caso_se observe informacion contradictoria, excluyente o




incongruente en aquella, que no permita tener certeza del
alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admisién o
descalificacién de la_misma, segin sea el caso. De este modo, la
evaluacion y analisis de congruencia de la informacion presentada en
una oferta alcanza a todos los documentos que la conforman, toda
vez que, por el hecho de formar parte de ésta, debe ser objeto de
revision integral o conjunta por parte del Comité de Seleccion o, en
su caso del Tribunal. Asimismo, se debe tener presente que en la
revision de una oferta lo que se busca es precisamente que su
informacién sea congruente entre si, para lo cual debe efectuarse una
revision integral de los documentos que la conforman mas no una
revision sesgada o apartada de alguno de sus documentos®.

3 Tal _consideracién ha sido recogida en el fundamento 17 de la
Resolucion N.° 1881-2019-TCE-S1 del 4 de julio de 2018,

- Sin perjuicio de lo anteriormente sefialado se ha verificado que la
Linea de Crédito solicitada no cumple el minimo requerido que es
0.70 veces del Valor Referencial para créditos directos que no sean
Cartas fianzas.

DETALLE DE VERIFICACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Acto seguido se verifica los documentos de admisibilidad. Ademas, verifica el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad
de conformidad con el articulo 37 del Reglamento.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Nombre o Precic da s ANEXOS
N° | razén social oterta Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo CONDICION DE LA OFERTA
del postor 01 02 03 04 05 06 07
1 CONSORCIO S/ SI SI SI SI SI SI S1 OFERTA
SAN PEDRO 16'048,892.04 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
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DETALLE DE DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DEL
REQUERIMIENTO

Luego de culminada la admisibilidad de la oferta, se verifico si cumple con los requisitos de admisibilidad del requerimiento
detallado en las bases:

REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

REQUISITOS
C.-CARTA DE
COMPROMISO DE
Ne N°f":’:f|° mz::' A-CARTA OF QL D Bl L PRESENTACION Y RESULTADOS
social del postor PRESENTACION DE B. ACHEFRTACION DEL
OFERTA PERSONAL ESPECIALISTA Y
EQUIPAMIENTO
1 CONiCé';i‘g SAN SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE

11 | DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION: EVALUACION TECNICA
ok Se()lprocede a evaluar las ofertas admitidas y que cumplen con los requisitos de admisibilidad, teniendo en cuenta los

ores de evaluacion establecido en el CAPITULO IV de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
~ EVALUACION TECNICA: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
W° | Nombre o razéf social | REQUISITOS | PUNTAJE
i

fa

e I

: P




del postor M= Bl vaces ol M >= [2] veces el M >= [1] veces el valor TOTAL
valor referencial y < | referencial y < [2] veces | EVALUACION
VRIDc tetwreniny [3] veces el valor el valor referencial: TECNICA
100 pumtas referencial: 60 puntos
80 puntos
SAN 100 PUNTOS
1 CONS;I)E;(;IS 100 puntos = = CALIFICADA

Se concluye que, Las propuestas técnicas que no alcancen el puntaje minimo de sesenta (60) puntos, seran descalificadas

en esta etapa y no accederan a la evaluacion economica,
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DETALLE DE FACTOR DE EVALUACION: EVALUACION ECONOMICA

Se procede a evaluar las ofertas calificadas que han superado con el puntaje minimo requerido, de acuerdo al siguiente
detalle:

EVALUACION ECONOMICA

REQUISITOS
Om x PMPE
Qi

Hnge: PUNTAJE
i Oferta

| : TOTAL
o NOM L DEL MONT Pi Puntaje de la oferta
N BRE O RAZON SOCIA POSTOR o ket EVALUACION

Oferta Economica i TECNICA
Oferta Econémica de monto o
precio mas bajo

Puntaje Maximo de la oferta
Econdmica

Pi

]

Qi
Om

PMPE

1 CONSORCIO SAN PEDRO S/ 16°048,892.04 100.00 100.00 puntos
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Una vez efectuada la evaluacion técnica y econdmica, se procedio a determinar el puntaje total segtin lo especificado en el
numeral 2.3 de las bases integradas, que se sefiala que el puntaje total sera promedio ponderado de ambas evaluaciones,
el resultado se aprecia a continuacion:

PUNTAJE TOTAL
/ ' EVALUACION
N | Nombre o razén social del | pyntaje Técnico (PTi) | Puntaje Econémico (PEi) { ORDEN DE
postor C1 = 0.40 C2 = 0.60 Puntaje Total PRELACION
C1xpt C2xPE CIxPT+C2xPEi
) 1 CONSORCIO SAN PEDRO 40.00 60.00 100.00 PRIMERO
/
14 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
14.1 | DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la evaluacién, el postor ganador de la buena pro es:
/ Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO SAN PEDRO conformado por
M= GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SAC. - GRAMZA SA.C. con RUC o -
| 01 20603870542 con una participacion de 60%, RECHN PO0SRT042 S/16°043,892.04
y Y CONTRATISTAS GENERALES
ELR.L conlRUC 20601052963




15 | ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 12:50 p.m. los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados y no
teniendo otro punto que tratar se levanta la sesion y se cierra la presente acta, firmando en sefial de conformidad los
miembros del comité de seleccién antes mencionado.

)
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ING. JIMM CIA FERIA
PRIMER BRO




